
 

  95785.15 R1 

 

COMUNE DI OSASIO 

Città Metropolitana di Torino 
Reg. Gen. N. 

217 
In data 

02/07/2024 

 
SERVIZIO di POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
DETERMINAZIONE    n. 30  Data 02/07/2024 

 

OGGETTO: 

Liquidazione delle spese di notificazione al Comune di 

PINEROLO.           

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D. Lgs. n. 118/2011, il D. Lgs. 

n. 165/2001, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. n. 

3 del 26/01/2018; 

Vista la D.G.C. n. 9 del 6/02/2018 che ha approvato l’assetto organizzativo e gestionale del personale dal 

01/02/2018; 

Richiamato il decreto n. 1/2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 

Premesso che: 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 23 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi della legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione – Nota di Aggiornamento 2024-2026; 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 27 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi della legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 

- Con delibera della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2024; 

PREMESSO CHE: 

 Ai sensi dell'art. 10, comma 1, della legge n. 265 del 3 agosto 1999, le pubbliche 

amministrazioni, per le notificazioni dei propri atti, possono avvalersi dei messi comunali, qualora 

non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle altre forme 

di notificazione previste dalla legge; 

 Al Comune che provvede alla notifica spetta da parte dell'amministrazione richiedente, per ogni 

singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di 

ricevimento, una somma determinata con decreto dei Ministri del tesoro, del bilancio e della 

programmazione economica, dell'interno e delle finanze; 

 Il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministro dell'interno, del 

3 ottobre 2006, a decorrere dal 1° aprile 2006, determina in euro 5,88 il compenso spettante per la 

notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Osasio.  Responsabile Procedimento: VATTANEO Margherita  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la Ns. Nota del 7/06/2024, prot. n. 2416, con la quale è stato chiesto al Comando della 

Polizia Locale di PINEROLO, la notifica del Verbale di Accertamento di violazione al Codice della 

strada n. 62/V/24 Prot. n. 86/2024; 

 

VISTA la Nota Spesa del Comune di PINEROLO in data 23/06/2024, Ns. Prot. n. 2776 del 

1/07/2024, con la quale viene richiesto il rimborso della somma spettante per la notificazione 

tramite Messo comunale, dell’Atto in argomento per € 5,88; 

 

CONSIDERATO che la notificazione è stata regolarmente effettuata; 

 

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 2 del 16/01/2024 con la quale è stata impegnata la 

spesa per “Rimborso spese di notifiche” – imp. n. 21/2024 sul Cap. 1130/2/1 del bilancio di 

previsione 2024/2026, sufficientemente capiente; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della somma spettante al Comune di 

PINEROLO per la notifica eseguita; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE al Comune di PINEROLO il compenso spettante per la notificazione eseguita 

come dettagliato nelle premesse; 

 

DI AUTORIZZARE la Responsabile del Servizio Ragioneria ad emettere regolare mandato di 

pagamento a favore della Tesoreria Comune di PINEROLO, mediante bonifico bancario 

dell’importo di € 5,88 Servizio Tesoreria – girofondi presso la BANCA D’ITALIA Conto 0061186 

intestato a: Comune di Pinerolo e causale spese notifica n. 2018/2024;  

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D. Lgs. n. 33/2013; 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Responsabile del Servizio; 
 
 
Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio Protocollo per la 
pubblicazione e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale delle Determinazioni. 

 
Informativa sul trattamento dei dati personali. 
“Si invita a prendere visione dell’informativa ex art. 13 del Regolamento Europeo Generale sul trattamento dei dati n. 
679/2016 (c.d. GDPR) cliccando al seguente link: www.comune.osasio.to.it oppure accedendo all’Ufficio Anagrafe sito al 
piano terreno del Palazzo Municipale ove è esposta e disponibile al pubblico copia cartacea oppure via posta ordinaria 
con invio della richiesta al Protocollo generale del Comune di OSASIO – Piazza Castello n. 11 – 10040 OSASIO (TO) 
oppure mediante richiesta di copia telematica o cartacea al Responsabile della Protezione dei dati del Comune (DPO) 
via mail al seguente indirizzo: silvio.tavella@studiolegalebt.it” 
  

 

Osasio, lì 02/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Francesco MARCHESE 
 

http://www.comune.osasio.to.it/
mailto:silvio.tavella@studiolegalebt.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Osasio.  Responsabile Procedimento: VATTANEO Margherita  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
La Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Osasio,  _________________________ 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Stefania NOTA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 

Osasio, _________________________ 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Stefania NOTA 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
N.       DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

Dal 22/07/2024 al 06/08/2024 

 
Osasio, 22/07/2024 
 

 La Responsabile del Servizio Amministrativo 

Margherita VATTANEO 

 

 


